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Ściana przednia autobusu 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia: 09,2605 * 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest ściana przednia autobusu 

przeznaczonego do obsługi komunikacji miejskiej jako środek transportu do 

przewozu niewielkich grup pasażerów. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonych 

fotografiach, na których Fig.1 przedstawia widok na ścianę przednią autobusu, 

Fig. 2 przedstawia perspektywiczny widok na ścianę przednią autobusu od 

strony prawej, Fig. 3 perspektywiczny wido k na ścianę przednią autobusu od 

strony lewej, Fig. 4 fragment czaszy zwieńczenia szyby przedniej z szybą 

boczną i dachem, 



Fig.5 perspektywiczny widok prawego boku z reflektorami ściany przedniej, 

Fig.6 widok ścianki bocznej z reflektorami w rzucie bocznym, Fig.7 widok 

ścianki bocznej z reflektorami rzucie czołowym, Fig.8 perspektywiczny widok 

ścianki bocznej pasa dolnego, Fig.9 widok ścianki bocznej pasa dolnego w 

rzucie bocznym, Fig. 10 widok ścianki bocznej pasa dolnego w rzucie czołowym. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać ściany przedniej autobusu przejawiająca się 

w kształcie i układzie linii. Nadająca przedmiotowi charakterystyczny wygląd 

elegancji i lekkości 

Przednia ścian a autobus u swy m kształte m zbliżon a jes t d o trapezu . Posiad a 

ona na ponad połowi e powierzchni ściany przedniej, szybę przednią nachyloną 

pod kątem do płaszczyzny pionowej, której boki lekko zaokrąglają się ku tyłowi, 

a któr a przy krawędzi górnej zwieńczona jest czaszą łączącą łagodnymi łukami 

płaszczyzny poziom ą i  pionową bryły autobusu, a  więc łączącą ją z poszycie m 

dachu stanowiącego płaszczyzn ę poziom ą i szybami bocznymi ścian bocznych 

usytuowanych w  płaszczyźni e zbliżone j d o pion u a  przylegającyc h d o szyb y 

przedniej. N a płaszczyźni e czołowe j czasz y umieszczon e s ą symetryczni e 

występy w  kształci e prostokąt a z  usytuowany m n a nic h otworem , któryc h 

powierzchnia czołow a licuj e z  płaszczyzn ą pionow ą brył y autobusu . Doln a 

część ściany przednie j autobusu m a atrapę usytuowan ą centralnie w kształci e 

łagodnej liter y "  V  "  zamknięte j krawędzi ą w  kształci e łuk u z  wybranie m w 

kształcie trójkąta usytuowanym w części środkowej. Atrapa posiada centrycznie 

umieszczony otwó r w  kształci e trapez u skierowaneg o k u dołowi , w  który m 

usytuowany jes t w  częśc i środkowe j elemen t o  powierzchn i koła , w  cel u 

umieszczania n a ni m log o firmy . P o ob u stronac h atrap y d o je j krawędz i 

bocznych przylegaj ą pas y boczn e swy m kształte m zbliżon e d o prostokąta , 

których bok i przylegając e d o atrap y maj ą kształt : dl a pas a boczneg o 

usytuowanego p o lewe j stroni e atrap y bo k m a wycięcie , któreg o krawęd ź 

zbliżona swy m kształte m d o odwróconej liter y L  przebiega o d górne j krawędz i 

atrapy p o lini ę poziom ą wyznaczon ą prze z szyb ę przednią , a  dl a pas a 

bocznego usytuowaneg o p o prawe j stroni e atrap y bo k m a krawęd ź 

przechodzącą łagodnym łukiem od górnej krawędzi atrapy po linię poziomą 



wyznaczoną przez szybę przednią. Przy czym pasy boczne przechodzą dużymi 

łukami n a zewnątr z licują c z  bocznym i płaszczyznam i ścia n nadwozi a 

autobusu. N a płaszczyźni e czołowe j widoczne j o d ścian y przednie j autobus u 

pasy boczn e maj ą rozmieszczon e okrągł e otwor y wokó ł któryc h s ą 

przetłoczenia w  kształci e elips y Dw a otwor y umieszczon e równolegl e d o 

krawędzi bocznyc h atrap y maj ą n a obwodzi e umieszczon e dw a otwork i 

rozmieszczone symetryczni e wzdłu ż os i otworu otoczoneg o przetłoczenie m w 

kształcie elipsy , a  dw a otwor y w  os i pionowej . Powyże j nic h usytuowan y jest 

otwór okrągł y o  znaczni e mniejsze j średnic y o d poprzednic h otworów . N a 

płaszczyźnie boczne j widocznej od ściany bocznej autobusu pasy boczne mają 

trzy prostokątn e otwor y usytuowan e równolegl e względe m siebi e i  krawędz i 

wspomnianej szyby bocznej oraz wytłoczenie w kształcie łuku. 

Do dolnej części atrapy przylega pa s dolny wysunięty do przodu względem 

atrapy, który podzielony jest na trzy części, gdzie w centralnej części 

usytuowane jest prostokątne przetłoczenie. W obu częściach bocznych 

umieszczone są w dolnym rogu przetłoczenia zbliżone swym kształtem do 

prostokąta, którego bok od strony centralnej części pasa dolnego łagodnym 

łukiem łączy się z dolną krawędzią poziomą pasa dolnego., usytuowanego 

poniżej dolnej krawędzi przetłoczenia. Przy czym części boczne pasa dolnego 

przechodzą dużymi łukami na zewnątrz licując z bocznymi płaszczyznami 

ścian nadwozia autobusu. Na płaszczyźnie czołowej widocznej od ściany 

przedniej autobusu części boczne pasa dolnego mają umieszczone we 

wspomnianym przetłoczeniu okrągły otwór a nad nim usytuowany w osi mały 

otworek. 

Tuż nad atrapą po prawej stronie usytuowane są równolegle, we wspomnianym 

wycięciu trójkątnym atrapy i wycięciu w prawym pasie bocznym przylegającym 

do boku atrapy, dwie wycieraczki. Przedmiot uwidoczniony jest na fotografiach 

Fig. 1  - -Fig. 10. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest to, że na płaszczyźnie czołowej 

czaszy umieszczone są symetrycznie występy w kształcie prostokąta z 

usytuowanym na nich otworem, których powierzchnia czołowa licuje z 

płaszczyzną pionową co uwidoczniono na Fig. 1  - Fig.4 . 



Cechą istotną wzoru przemysłowego jest to, że atrapa w kształcie 

łagodnej litery " V" zamknięte j krawędzią w kształci e łuk u ma przy nim 

usytuowane wybranie w  kształcie trójkąta umieszczone w części środkowej, co 

uwidoczniono na Fig.1 - Fig. 3 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest to, że pas y boczne, na 

płaszczyźnie czołowej widocznej od ściany przedniej autobusu, mają 

rozmieszczone okrągłe otwory wokół których są przetłoczenia w kształcie 

elipsy. Dwa otwory umieszczone równolegle do krawędzi bocznych atrapy mają 

na obwodzie umieszczone dwa otworki rozmieszczone symetrycznie wzdłuż osi 

otworu otoczonego przetłoczeniem w kształcie elipsy, a dwa otwory w osi 

pionowej. Powyżej nich usytuowany jest otwór okrągły o znacznie mniejszej 

średnicy od poprzednich otworów, co uwidoczniono na 

Fig. 1 - Fig.3 , Fig. 5 - Fig.7 . 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest to, że w obu częściach 

bocznych pasa dolnego umieszczone są w dolnym rogu przetłoczenia zbliżone 

swym kształtem do prostokąta, którego bok od strony centralnej części pasa 

dolnego łagodnym łukiem łączy się z dolną krawędzią poziomą pasa dolnego, 

usytuowanego poniżej dolnej krawędzi przetłoczenia, gdzie części boczne pasa 

dolnego przechodzą dużymi łukami na zewnątrz licując z bocznymi 

płaszczyznami ścia n nadwozia autobusu a na płaszczyźnie czołowej widocznej 

od ściany przedniej autobusu części boczne pasa dolnego mają umieszczone 

we wspomnianym przetłoczeniu okrągły otwór a nad nim usytuowany w osi 

mały otworek, co uwidoczniono na Fig. 1  - Fig.3 , Fig. 8 - Fig . 10. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest to, że na d atrapą po prawej 

stronie usytuowane są równolegle, we wspomnianym wycięciu trójkątnym 

atrapy i wycięciu w prawym pasie bocznym przylegającym do boku atrapy, dwie 

wycieraczki, co uwidoczniono na Fig. 1 - Fig.3 . 
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